
MĚSTSKÝ ÚŘAD SOKOLOV 
Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 

Odbor stavební a územního plánování 
 

     

ČÍSLO SPISU: 

ČÍSLO JEDNACÍ: 

ČÍSLO EVIDENČNÍ: 

SUP/61806/2018/MAVO 

MUSO/104421/2018/OSÚP/MAVO 

127666 

  

 

 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Marcela Vojáčková 

354 228 231, 727 974 542 

marcela.vojackova@mu-sokolov.cz 

  

     

DATUM: 24.10.2018    

 

 

ROZHODNUTÍ 

OPRAVA ZŘEJMÝCH NESPRÁVNOSTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Sokolov, odbor stavební a územního plánování, jako příslušný správní orgán vydal 

rozhodnutí pod č. spisu SUP/61806/2018/MAVO a č. j. MUSO/73714/2018/OSÚP/MAVO ze dne 

07.08.2018, které se týká prodloužení platnosti stavebního povolení: 

"Revitalizace nemocnice v Sokolově" - Stavební úpravy objektu trafostanice 

Sokolov, Slovenská č.p. 545 

 

Správní orgán rozhodnutím podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

opravuje v písemném vyhotovení rozhodnutí zřejmou nesprávnost ve výroku na straně 1) a to tak, že  

text zřejmé nesprávnosti: 

p r o d l u ž u j e 

do 31.07.2018 platnost stavebního povolení ze dne 04.07.2016 pod č. spisu SUP/20040/2016/MAKR       

a č.j. 51851/2016/OSÚP/MAKR.na stavbu 

 

opravuje textem: 

p r o d l u ž u j e 

do 31.07.2021 platnost stavebního povolení ze dne 04.07.2016 pod č. spisu SUP/20040/2016/MAKR         

a č.j. 51851/2016/OSÚP/MAKR.na stavbu 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst.1 písm. a) zákona č.500/2004 Sb.( správní řád) ve znění pozdějších 

předpisů ( dále jen "správní řád") jsou v řízení o žádosti žadatel a další dotčené osoby, na které se pro 

společenství práv nebo povinností s žadatelem musí vztahovat rozhodnutí správního orgánu :           

Karlovarský kraj, Odbor investic a správa majetku, Závodní 353, Dvory, 360 06  Karlovy Vary 6 

 

Odůvodnění: 

Stavebník Karlovarský kraj dne 02.07.2018 oznámil stavebnímu úřadu, že stavbu "Revitalizace 

nemocnice v Sokolově" - Stavební úpravy objektu trafostanice, Sokolov, Slovenská č.p. 545                    

na pozemcích parc.č. 2012/2, 2012/9 v katastrálním území Sokolov není možné zahájit do dvou let ode 

dne, kdy stavební povolení nabylo právní moci, a proto žádal o prodloužení jeho platnosti do 31.07.2021. 

Ve výroku písemného vyhotovení rozhodnutí se vyskytla zřejmá nesprávnost v datu, do kdy se platnost 

stavebního povolení prodlužuje. Ve výroku byl uveden datum 31.07.2018, což je datum cca tři týdny po 



Č.j. MUSO/104421/2018/OSÚP/MAVO str. 2 

 
vydání rozhodnutí. V odůvodnění rozhodnutí je uveden správný datu 31.07.2021. K chybnému datu 

zřejmě došlo zápisem do systému v programu, ve kterém je řízení vedeno. Toto nesprávné uvedení data 

bylo zjištěno samotným stavebníkem (Karlovarský kraj, Odbor investic a správa majetku, Závodní 353, 

Dvory, 360 06 Karlovy Vary 6) a vzhledem k tomu, že se jednalo o chybný přepis správní orgán 

rozhodnutím zřejmou nesprávnost opravil. 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst.2) správního řádu jsou též další dotčené osoby, pokud mohou být 

rozhodnutím přímo dotčeny ve svých právech a povinnostech. :  

ČEZ Distribuce, a. s., Elektrárna Tisová, a.s. 

 

Poučení účastníků: 

Podle § 70 správního řádu právo podat odvolání proti tomuto rozhodnutí má pouze účastník, který jím 

může být přímo dotčen. Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení 

k odboru stavebního úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek. 

 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu        

a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 

 

 

 

  

Marcela Vojáčková 

referent odboru stavebního a územního plánování 

 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

1. Karlovarský kraj, Odbor investic a správa majetku, IDDS: siqbxt2 

 sídlo: Závodní č.p. 353/88, Dvory, 360 06  Karlovy Vary 6 

2. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

3. Elektrárna Tisová, a.s., IDDS: emqjq5b 

 sídlo: Tisová č.p. 2, Březová, 356 01  Sokolov 1 

  

dotčené správní úřady 

4. MěÚ Sokolov, odbor životního prostředí, Rokycanova č.p. 1929, 356 01  Sokolov 

5. Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, územní odbor Sokolov, IDDS: xknaa7s 

 sídlo: Závodní č.p. 205, 360 06  Karlovy Vary 6 

6. Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, IDDS: t3jai32 

 sídlo: Závodní č.p. 94, 360 18  Karlovy Vary 18 

 


